PRIMEIRO ADITIVO AO EDITAL EDITAL Nº IC005/2019 PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO
TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO – PIBITI/CNPq - IRGA 2019-2020

O Programa Institucional de Bolsas de Iniciação em desenvolvimento Tecnológico e
inovação – PIBITI do Instituto Rio Grandense do Arroz – IRGA, torna público o
presente aditivo ao Edital IC005/2019 - PROGRAMA PROGRAMA INSTITUCIONAL
DE BOLSAS DE INICIAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E
INOVAÇÃO – PIBITI/CNPq - IRGA 2019-2020, alterando o CRONOGRAMA que
passará a ter a seguinte redação:

ATIVIDADES DATAS

Inscrições Até dia19/07/2019

Processo de análise e seleção 22 a 26/07/2019

Divulgação dos resultados
preliminares

26/07/2019

Pedidos de reconsideração 27/07/2018 a 30/07/2019

Divulgação do resultado final 31/07/2019

Período de indicação e de informação
dos dados cadastrais do bolsista

Até 07/08/2019

Vigência da quota 1º de agosto de 2019 a 31 de
julho de 2020 (12 meses).

Mantêm-se inalteradas, as demais disposições do Programa, não expressamente
modificadas por este Termo Aditivo.

Porto Alegre, 12 de Julho de 2019

Danielle Almeida

Representante Institucional de Iniciação Científica CNPq/IRGA